



ACUERDOS ADOPTADOS

Sesión Ordinaria 1/2020 21 de mayo de 2020

- Aprobar el Acta 6/2019 de la sesión del Pleno del Consejo Social, celebrada el día 20 de diciembre de 2019.
- Aprobar, la formalización de la compraventa por ejercicio de la opción de compra del contrato de arrendamiento financiero suscrito con Santander Leasing el 25 de mayo de 1999, relativo a diversos inmuebles de la calle Alenza 4, facultando al Rector para las acciones que ello implique.
- Aprobar, la suspensión de la aplicación de la Normativa de Regulación de la Permanencia de los estudiantes en la Universidad Politécnica de Madrid, a efectos de matrícula en el curso 2020-21.
- Informar favorablemente, la Implantación de los siguientes Títulos Oficiales, por la Universidad Politécnica de Madrid:
 - Grado en Ciencia de Datos e Inteligencia Artificial
 - Grado en Ingeniería y Sistemas de Datos
 - Máster Universitario en Contaminación de Suelos y Aguas Subterráneas
- Aprobar, la Memoria Económica y la liquidación del Presupuesto del Consejo Social correspondiente al ejercicio 2019.
- Aprobar, el EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA № 02/2020.
- Informar favorablemente, para su elevación al Consejo de Gobierno, la renovación del Contrato de cesión de uso de espacios en Centros de la Universidad Politécnica de Madrid a las siguientes empresas:
 - ALGENEX (ALTERNATIVE GENE EXPRESSION), S.L.
 - VIPERA IBERICA, S.L.
 - VIPERA IBERICA, S.L.
 - THE GRAFFTER, S.L.
 - IDAERO SOLUTIONS, S.L.
 - DEVERYWARE, S.A.





ACUERDOS ADOPTADOS

Sesión Ordinaria 2/2020 29 de junio de 2020

- Aprobar el Acta número 1/2020, de la sesión del Pleno del Consejo Social, celebrada el día 21 de mayo de 2020.
- Aprobar, si procede, a propuesta del Consejo de Gobierno, las Cuentas Anuales de la Universidad Politécnica de Madrid, y su documentación complementaria, correspondientes al ejercicio 2019.
- Informar favorablemente, para su elevación al Consejo de Gobierno, la prórroga del Acuerdo de cesión de espacios suscrito el 1 de julio de 2019 con la empresa ALGENEX, S.L.
- Aprobar, para su posterior elevación al Consejo de Gobierno, una reducción del canon/tasa a abonar por las empresas durante tres meses al 50 %, pero previo informe de la Asesoría Jurídica que exima de responsabilidad a la Universidad durante los 15 días que estuvo cerrada por vacaciones de Semana Santa.
- Informar favorablemente, para su elevación al Consejo de Gobierno, el acuerdo de cesión de uso de espacios a suscribir con la empresa PRB Inc.
- Aprobar, el expediente de modificación presupuestaria 5/2020.





ACUERDOS ADOPTADOS

Sesión Ordinaria 3/2020 14 de julio de 2020

- Aprobar el Acta número 2/2020, de la sesión del Pleno del Consejo Social, celebrada el día 29 de junio de 2020.
- Aprobar la Memoria Económica de la Universidad Politécnica de Madrid, correspondiente al ejercicio 2019.
- Aprobar el expediente de modificación presupuestaria 8/2020.
- Informar favorablemente, para su elevación al Consejo de Gobierno, la renovación de los Acuerdos entre la Universidad Politécnica de Madrid y las empresas que a continuación se indica, sobre cesión de uso de espacios en el Centro de Empresas del Campus de Montegancedo de la Universidad Politécnica de Madrid:
 - BIO-OPTICAL DETECTION, S.L.
 - VIPERA IBERICA, S.L.
 - LEANXCALE, S.L.
 - GOFORE SPAIN, S.L.
- Informar favorablemente, a propuesta del Consejo de Gobierno, sobre la extinción de los siguientes Títulos Oficiales:
 - Máster Interuniversitario en Mejora de Genética Vegetal.
 - Máster Interuniversitario en Dirección de Organizaciones e Instalaciones de la Actividad Física y del Deporte.
- Aprobar, a propuesta del Consejo de Gobierno, la Normativa de Permanencia en Doctorado de la Universidad Politécnica de Madrid.
- Ratificar, el acuerdo de la Comisión Académica de la distribución de las 88 becascolaboración asignadas a la UPM, por el Ministerio de Educación y Formación Profesional, para el curso 2020/2021.
- Aprobar, a propuesta del Consejo de Gobierno, la participación de la Universidad Politécnica de Madrid en la Plataforma Tecnológica Food For Life Spain, con entidad jurídica propia.





- Aprobar, a propuesta del Consejo de Gobierno, la participación de la Universidad Politécnica de Madrid en el Clúster Madrid Capital Mundial de la Ingeniería, la Construcción y la Arquitectura, con entidad jurídica propia.
- Aprobar la Memoria de Actividades del Consejo Social, correspondiente al ejercicio 2019.





ACUERDOS ADOPTADOS

Sesión Ordinaria 4/2020 29 de septiembre de 2020

- Aprobar el Acta número 3/2020, de la sesión del Pleno del Consejo Social, celebrada el día 14 de julio de 2020.
- Aprobar el expediente de modificación presupuestaria 10/2020.
- Informar favorablemente, para su elevación al Consejo de Gobierno, la renovación de los Acuerdos entre la Universidad Politécnica de Madrid y las empresas que a continuación se indica, sobre cesión de uso de espacios en Centros de la Universidad Politécnica de Madrid:
 - DAIL SOFTWARE S.L.
 - IOBUILDERS BLOCKCHAIN TECH & VENTURES
 - VIEWTINET S.L
 - QUALIFYING PHOTOVOLTAICS S.L.

Las tres primeras ubicadas en el Centro de Empresas de Montegancedo y la Cuarta en la Arboleda.

- Informar favorablemente, para su elevación al Consejo de Gobierno el acuerdo entre la Universidad Politécnica de Madrid y la empresa VIPERA Ibérica S.L. sobre cesión de uso de espacios.
- Aprobar, a propuesta del Consejo de Gobierno, la participación de la UPM en el foro UHD Spain.





ACUERDOS ADOPTADOS

Sesión Ordinaria 5/2020 17 de noviembre de 2020

- Aprobar el Acta número 4/2020, de la sesión del Pleno del Consejo Social, celebrada el día 29 de septiembre de 2020.
- Aprobar el expediente de modificación presupuestaria 14/2020.
- Informar favorablemente, para su elevación al Consejo de Gobierno, la renovación de los Acuerdos entre la Universidad Politécnica de Madrid y las empresas que a continuación se indica, sobre cesión de uso de espacios en el Centro de Empresas del Campus de Montegancedo de la Universidad Politécnica de Madrid:
 - VIPERA IBÉRICA, S.L.
 - LEANXCALE, S.L.
- Informar favorablemente, el Acuerdo entre la Universidad Politécnica de Madrid y el Banco Caminos sobre cesión de uso de espacios.
- Aprobar la Unidad de Investigación Conjunta "Research and Technological Unit CBGP-PR on Agriculture and Plant Biotechnology Sustainable Solutions AGBIOSOLUTIONS" entre el centro mixto de I+D+i Centro de Biotecnología y Genómica de Plantas y Plan Response Inc.





ACUERDOS ADOPTADOS

Sesión Ordinaria 6/2020 18 de diciembre de 2020

- Aprobar el Acta número 5/2020, de la sesión del Pleno del Consejo Social, celebrada el día 17 de noviembre de 2020.
- Aprobar el Presupuesto del Consejo Social de la Universidad Politécnica de Madrid, para el Ejercicio Económico 2021.
- Aprobar, a propuesta del Consejo de Gobierno, el Presupuesto para el Ejercicio Económico 2021, de la Universidad Politécnica de Madrid, de acuerdo con lo establecido en los artículos 14.2 y 81.4 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, modificada por la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril, y el artículo 3 a) de la Ley 12/2002, de 18 de diciembre, de los Consejos Sociales de las Universidades Públicas de la Comunidad de Madrid.
- Aprobar, a propuesta del Consejo de Gobierno, la ampliación del plan de viabilidad de FUNDISMA (2021-2023).
- Acordar, a propuesta del Rector, el nombramiento de Don José de Frutos Vaquerizo, como Gerente de la Universidad Politécnica de Madrid.
- Aprobar, a propuesta del Consejo de Gobierno, la propuesta de transformación del Centro Tecnológico Mixto en inteligencia artificial (Al.nnovation Space) en Centro de I+D+i en Inteligencia Artificial (Al.nnovation Space).
- Aprobar, si procede, a propuesta del Consejo de Gobierno, la solicitud de adhesión de la Universidad Politécnica de Madrid como miembro de honor de la Asociación "Madrid futuro".